
2023年7月吉日 

各 位 

ATEM-iDICs '23 

実行委員長 藤垣元治（福井大学） 

 

「実験力学の先端技術に関する国際会議 ATEM-iDICs '23」へのご協力のお願い 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、日本機械学会材料力学部門が 4年に 1回開催している国際会議（ATEM-iDICs '23）を福井県に

おいて対面形式で開催いたします。今回は米国に本部があるデジタル画像相関法国際学会

International digital image correlation society (iDICs)と合同で開催いたします。 

 実験力学とは、さまざまな力学現象を実験的な手法を使って解明することを中心として、そのための

計測方法、解析方法、産業応用などを探究する研究領域です。機械工学だけでなく、建築・土木、医学

など、幅広い分野の研究者が関わる分野横断型の領域で，精密工学、非破壊検査、金属材料、複合材料、

流体、生体、光学計測、画像計測なども広く対象としています。また、デジタル画像相関法（DIC）は、

画像計測手法のひとつとして国内・国外ともに、多くの領域で利用が広がってきています。 

 一般講演 264 件と特別講演 3件を予定しており、その約 1/4 が海外からの講演となります。また、本

会議の初日（10 月 9日）には、iDICs 主催のデジタル画像相関法に関する講習会を行います。それもあ

りまして、国内外から多くの方の参加が見込まれます。 

 御社におかれましても、ご参加いただくとともに開催にあたりましてご支援も賜りますようお願い申

し上げます。広告と企業展示のご案内を別紙に載せております。こちらにつきましても、ぜひご検討い

ただきますようお願いいたします。 

 

記 

1．会議概要 

・会議名称 The Advanced Technology in Experimental Mechanics and International DIC 

Society Joint Conference 2023 (ATEM-iDICs '23)（実験力学の先端技術に関す

る国際会議） 

・開催日 2023 年 10 月 9日（月）〜12 日（木） 

・開催場所 福井県あわら市 「清風荘」 

・特別講演 3 件（国内 1件、海外 2件） 

・一般講演 264 件（国内 196 件、海外 68件）（Oral 238件、 Poster 26 件） 

・講習会 「iDICs classes」基礎・実践編、上級編、発展編（10 月 9日） 

・ホームページ https://atem23.com/ 

 

2．詳細と申し込み方法 

・添付の資料をご覧ください。 

・協賛企業として HP 等の資料に掲載させていただきます。 

・広告と企業展示以外のご支援のご提案も歓迎いたします。 

  



ATEM-iDICs '23 広告と企業展⽰のご案内 

1. 広告 
（A1）トップページに掲載するバナー広告：50,000 円 
 ・サイズは 320 x 120 ピクセル以内です。 
 ・御社のホームページへリンクいたします。 
 ・申込順に掲載させていただきます。 
（A2）プログラム冊⼦への 1 ページ広告（A4 サイズ）：100,000 円 
 ・書籍版・PDF 版ともにプログラム冊⼦に広告を掲載します。 
 ・(A1)が含まれます。 
 
2. 企業展⽰ 
会期中（10 ⽉ 10 ⽇〜10 ⽉ 12 ⽇）企業展⽰を⾏います。 
 ・価格：1 ⼩間あたり 200,000 円 
 ・各ブースのサイズは、幅約 2.4m、奥⾏き約 1.5m です。 
 ・各ブースにはテーブル 1 台と椅⼦ 1〜2 個、パネル 2 枚を⽤意

します．(テーブルのサイズは 180 x 45 cm) 
 ・広告(A2)が含まれます。（バナー広告および 1 ページ広告） 
 ・複数ブースの申し込みも可能です。 
 ・1 ブースにつき 1 名分の参加費が含まれます。 
  （1 名追加の料⾦は、7 ⽉ 31 ⽇までは+70,000 円、 
   8 ⽉ 1 ⽇以降は+80,000 円です。） 
 ・電源は 100V (60Hz)です．使⽤可能なワット数とパネルのサイ

ズ、テーブルの⾼さ等は後⽇連絡いたします． 
 
 
 
申込内容 バナー広告と

リンク 
プログラム冊⼦への 
1 ページ広告 

展⽰ブース 講演会参加 
（1 名分） 

広告（A1） 50,000 円 ○ ‒ ‒ ‒ 
広告（A2） 100,000 円 ○ ○ ‒ ‒ 
企業展⽰ 200,000 円 ○ ○ ○ ○ 

 
申し込みフォーム 
下記の項⽬を ATEM-iDICs '23 事務局まで E-mail でお送りください。（申込締切：8 ⽉ 20 ⽇） 
- 会社名： 
- 会社 Web サイトの URL: 
- 選択（A1／A2／展覧会）： 
- 連絡先ご担当者 (お名前、メールアドレス): 
- 現地で展⽰を⾏う⽅のお名前とメールアドレス： 
- コメント (2 つのブースが必要な場合など、こちらにご記⼊お願いいたします): 
 
注意：上記価格には別途消費税 10％がかかります。 
 
申し込み・お問い合わせ 
ATEM-iDICs '23 事務局   E-mail: info@atem23.com  TEL 0776-27-8050 

 
 

 


